МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОФЛОТСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Краснофлотская СШ»)

ПРИКАЗ
24.11.2025 г. № 323

Об утверждении Положения о
системе работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся
на 2025/2026 учебный год

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от 21.11.2025 № 421 «Об
утверждении Положения о системе работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Советского района Республики Крым на 2025/2026 учебный год», с целью реализации
комплекса мер в рамках национального проекта «Образование», направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе работы по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Краснофлотская
СШ» Советского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году (Приложение 1).
2. Юркевичу В.А., лаборанту, данный приказ разместить на сайтеМБОУ «Краснофлотская СШ»Советского района Республики Крым».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Л. Олефир

С приказом ознакомлен 24.11.2025 г.:

Юркевич В.А.